
Anamnēze 

 

 

Tiekoties ar grūtnieci, kura ir stacionēta ar augstu priekšlaicīgu dzemdību risku, svarīgi ir 

savākt anamnēzi sarunā, kā arī iepazīstoties ar ierakstiem  Mātes pasē. Svarīgi informēt 

neonatologu. 

      Grūtnieces dzīves anamnēze: 

o vecums 

o vispārējās slimības 

o traumas 

o pastāvīgi lietojami medikamenti 

o pārmantotas slimības ģimenē 

o iepriekšējo dzemdību skaits, komplikācijas 

o vecāko bērnu veselības stāvoklis, psihomotorā attīstība 

o bērna tēva veselība 

o kaitīgi faktori darbā  

o kaitīgie ieradumi 

  Grūtniecības anamnēze: 

o grūtniecība pēc skaita 

o dzemdības pēc skaita 

o gestācijas nedēļa 

o slimības grūtniecības laikā 

o lietotie medikamenti grūtniecības laikā 

o toksikoze 

o grūtniecības laikā veikto izmeklējumu rezultāti 

 Dzemdību anamnēze: 

o ķeizargrieziens (neatliekams/plānots) 

o vaginālas dzemdības (dzemdību ilgums) 

o bezūdens perioda ilgums 

o augļūdeņu izskats – gaiši, zaļi, asiņaini 

o augļūdeņu daudzums 

o paaugstināta ķermeņa temperatūra pirms dzemdībām/dzemdību laikā   

o ir/nav veikta deksametazona profilakse pirms priekšlaicīgām dzemdībām 
 

 


